ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Lấp Vò, ngày          tháng        năm 2024
V/v thực hiện Kết luận thanh tra

số 36/KL-TTr ngày 26/02/2024

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường THCS Định An, THCS Định Yên.

 Tiếp nhận Công văn số 40/SGDĐT-TTr ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện Kết luận thanh tra Số 36/KL-TTr ngày 26

tháng 02 năm 2024 của Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thanh tra

việc tổ chức lựa chọn sách giáo khoa; mua và sử dụng sách giáo khoa (SGK), tài

liệu tham khảo của cơ sở giáo dục phổ thông (THCS-THPT) (gọi tắt là Kết luận

thanh tra số 36/KL-TTr). Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

 Yêu cầu Hiệu trưởng trường THCS Định An, THCS Định Yên thực hiện các

nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các kiến nghị được nêu trong Kết luận thanh tra số 36/KL-

TTr ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Tiến hành thực hiện việc khắc phục những hạn chế, thiếu sót được nêu

trong Kết luận thanh tra số 36/KL-TTr, cụ thể:

- Xây dựng kế hoạch khắc phục, phân công rõ từng cá nhân phụ trách những

nội dung có liên quan, thời gian khắc phục những hạn chế được nêu tại Kết luận

thanh tra. Có kiểm tra, đánh giá việc khắc phục.

- Tổ chức họp rút kinh nghiệm và xem xét trách nhiệm đối với các cá

nhân liên quan đến những hạn chế, thiếu sót được nêu tại Kết luận thanh tra số

36/KL-TTr.

3. Báo cáo kết quả khắc phục những hạn chế, thiếu sót gửi về Phòng Giáo

dục và Đào tạo để tổng hợp gửi về Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo và Đoàn

thanh tra theo quy định.

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi, kiểm tra kết quả thực hiện của

Trường THCS Định An, THCS Định Yên theo quy định của pháp luật.

 Yêu cầu Hiệu trưởng Trường THCS Định An, THCS Định Yên thực hiện

nghiêm nội dung chỉ đạo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- LĐVP + CV (KThủy);

- Lưu: VT,
KT

.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-03-12T06:17:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T10:56:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T10:56:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T10:56:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T10:56:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!